En este contexto, de la fecha en que la actora ingresó a la institución policial el 

16 dieciséis de enero del 2019 dos mil diecinueve, a la fecha en que fue dada de 

baja de su cargo el 19 diecinueve de agosto del 2020 dos mil veinte, se 

generaron 568 quinientos sesenta y ocho días efectivos de servicio, como se 

aprecia en la siguiente tabla: 

20 Época: Décima Época; Registro: 2022229; Instancia: Segunda Sala; Tipo de Tesis: Jurisprudencia; Fuente: Semanario Judicial de la 

Federación; Publicación: viernes 09 de octubre de 2020 10:19 h;